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I.  OPIS TECHNICZNY  
 

1. Podstawa opracowania 
  
1.1  Projekt budowlany konstrukcji fontanny z pomieszczeniem technicznym. 
1.2  Dokumentacja geologiczna warunków gruntowo-wodnych dla projektu   
       przebudowy dróg oraz rozbudowy sieci uzbrojenia terenu w ramach    
      „Rewitalizacji centrum  miasta Barwice” wykonany przez Zakład   
       Projektowo Handlowy „Geolog” 75-361 Koszalin, ul. Dmowskiego 27 
1.3 Polskie normy i literatura w przedmiotowym zakresie. 
 
 
2.  Zakres opracowania 
 

         Opracowanie obejmuje swoim zakresem projekt wykonawczy konstrukcji 
oraz posadowienia niecki fontanny wraz z pomieszczeniem technicznym 
fontanny.  
 
3.  Warunki gruntowo-wodne 

 
Na podstawie wykonanych badań gruntowych na rozwaŜanym terenie 

stwierdzono występowanie  przewarstwień nasypów niebudowlanych i 
budowlanych o miąŜszości  całkowitej  do 1,9m oraz  piasek drobny lub gliny 
poniŜej warstw nasypów. Stwierdzono występowanie silnych sączeń wody na 
głębokości -1,0m p.p.t.  oraz zwierciadło wody gruntowej na rzędnej -1,5m p.p.t  

 
4.  Posadowienie 
 
          Pomieszczenie techniczne fontanny posadowiono w poziomie -2.550 i      
-3.050m p.p.t. na gruncie rodzimym na zagęszczonej podsypce piaskowej 
gr.10cm i chudym betonie +  2xpapa termozgrzewalna. 

W trakcie prowadzenia robót ziemnych naleŜy ściśle stosować się do 
wymaganych norm przedmiotowych. Podczas wykonywania prac 
fundamentowych naleŜy zwrócić uwagę, aby posadowienie projektowanych 
fundamentów wykonać na gruncie rodzimym o nienaruszonej strukturze. W tym 
celu ostatnią warstwę gruntu z wykopów o miąŜszości 0,3m naleŜy usuwać 
ręcznie i bezpośrednio po tym wykonać warstwę betonu wyrównawczego. 
Wykopy fundamentowe naleŜy zabezpieczyć  przed wpływem opadów 
atmosferycznych i przenikaniem wód gruntowych, aby nie dopuścić do 
rozmiękczenia, rozluźnienia i osłabienia podłoŜa nośnego. W przypadku 
wykonywania robót ziemnych w czasie mrozów lub pozostawienia wykopów na 
okres zimy konieczne jest zabezpieczenie podłoŜa gruntowego przed 
zamarznięciem. JeŜeli nie zastosowano wymaganej ochrony przy wznowieniu 
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robót usunąć z wykopu przemarznięte warstwy gruntu. Po wykonaniu wykopów 
fundamentowych kierownictwo budowy i nadzór inwestorski zobowiązane są do 
sprawdzenia stanu i rodzaju gruntu w podłoŜu. W przypadku natrafienia na 
warstwy nasypów niebudowlanych, gruntów organicznych lub innych gruntów 
nienośnych naleŜy usunąć je z wykopu do gruntu nośnego, po czym podłoŜe 
uzupełnić suchą mieszanką betonową B10 zagęszczoną warstwami o miąŜszości 
max. 15cm (wskaźnik zagęszczenia Ws=0,95-0,98). 

Roboty ziemne naleŜy prowadzić w wykopach zabezpieczonych 
odpowiednim skarpowaniem przed utratą stateczności ścian wykopu. Roboty 
ziemne prowadzić w odwodnionym wykopie. Z uwagi na wysoki poziom wód 
gruntowych naleŜy opracować projekt odwodnienia wykopu. Proponuje się 
zastosować drenaŜ i studnie odwadniające w dnie wykopu oraz w zaleŜności od 
konieczności  instalację igłofiltrową.  Wykopy bezpośrednio po wykonaniu 
zabezpieczyć np. chudym betonem. Zasypki fundamentów wykonywać z piasku 
grubego lub pospółki zagęszczonej do Id=0,6.  

Wykopy moŜna zasypywać  po zakończeniu odpowiednich etapów. Po 
wykonaniu ścian pomieszczenia technicznego zasypanie wykopów moŜe 
nastąpić po osiągnięciu pełnej wytrzymałości ścian lub po wykonaniu płyty 
dennej fontanny. Dopuszcza się zasypanie ścian przed osiągnięciem ich pełnej 
nośności przy zastosowaniu dodatkowego rozparcia wewnętrznego ścian w 
pomieszczeniu technicznym.  Do wypełnienia wykopów moŜna uŜywać 
miejscowych gruntów sypkich (niezawierających zanieczyszczeń organicznych i 
budowlanych lub pospółkę zagęszczoną do ID≥0,6 . Grunty te naleŜy układać 
warstwami o miąŜszości dostosowanej do przyjętego sposobu zagęszczenia (nie 
większej niŜ 25cm przy stosowaniu ubijaków ręcznych). Zasypywanie 
wykopów naleŜy prowadzić w taki sposób, aby nie spowodować uszkodzenia 
pionowych warstw izolacji fundamentów. 

 
5.  Konstrukcja 
 

Zaprojektowano fontannę na rzucie koła o zewnętrznym promieniu R1=6,0m 
której środkowa część o zewnętrznym promieniu R2=3,5m  jest wypiętrzona nad 
dolną o h=0,76m. Nieckę fontanny zaprojektowano w konstrukcji Ŝelbetowej 
monolitycznej. Ścianki niecki fontanny zaprojektowano grubości 25cm. Płyta 
denna niecki fontanny gr.25cm stanowi równocześnie część płyty górnej 
pomieszczenia technicznego.  

Pod niecką fontanny zaprojektowano konstrukcyjnie połączone z niecką 
fontanny pomieszczenie techniczne na rzucie połączonego kwadratu o boku 
a=4,25; i prostokąta axb=2,75x2,0m. W skład pomieszczenia wchodzi zbiornik 
przelewowy i maszynownia rozdzielone ścianką gr.25cm obniŜoną na 
szerokości 1,0m do wysokości h=1,76m. Na ściance zaprojektowano stopnie 
złazowe ze stali nierdzewnej kwasoodpornej. Wysokości uŜytkowe 
pomieszczenia technicznego wynoszą H=2,0m i 2,76m;  wysokość  zbiornika 
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przelewowego H=1,76m.  Wejście do pomieszczenia technicznego przez otwór 
rewizyjny o wymiarach w świetle axb=1,0x1,0m stopniami złazowymi ze stali 
nierdzewnej kwasoodpornej. Wokół otworu naleŜy wykonać kołnierz z 
ceownika C300 spawając go do zbrojenia płyty fontanny. Klapę dla otworu 
naleŜy dobrać i wykonać zgodnie z  projektem zagospodarowania terenu. 

Płytę denną pomieszczenia technicznego  gr.30cm z odsadzkami szerokości 
30cm zbroić prętami Ø10 co 150mm górą i dołem ze stali  A-IIIN;  płytę górną 
gr.25cm zbroić prętami  Ø10 co 150mm górą i dołem uciągając zbrojenie ze 
zbrojeniem górnej płyty fontanny; ściany zbiornika gr.250mm zbroić 
obustronnie zbrojeniem pionowym prętami Ø10 w rozstawie co 150 mm 
kotwionymi w płycie oraz prętami rozdzielczymi Ø10 w rozstawie co 150 mm; 
W płycie górnej zaprojektowano otwór rewizyjny o wymiarach 100x100cm. 
śelbetowe ściany pomieszczenia gr. 250 mm zbroić obustronnie zbrojeniem 

pionowym prętami Ø10 w rozstawie co 150 mm kotwionymi w płycie. 
Zbrojenie poziome przeciwskurczowe  ścian wykonać obustronnie z prętów Ø10 
w rozstawie co 150 mm.   

Szczegóły konstrukcyjne przedstawiono w części rysunkowej. 
 
6.  Zabezpieczenie antykorozyjne i izolacje.  
 
Z uwagi na występujący wysoki poziom wód gruntowych istnieje konieczność 
zabezpieczenia wykopów i zastosowania szczelnej, ciągłej, cięŜkiej izolacji 
skrzyni fundamentowej pomieszczenia technicznego z 2xpapa termozgrzewalna. 
Przed wykonaniem izolacji po zewnętrznej stronie połączenia ścian z płytą 
denną naleŜy wykonać fazę z zaprawy cementowej uniemoŜliwiającą 
gromadzenie się wody w naroŜu. W przerwach technologicznych naleŜy 
stosować taśmy uszczelniające - pęczniejące.   
    Elementy stalowe konstrukcji naleŜy zabezpieczyć poprzez malowanie 
ochronne zachowując   następujące parametry: przygotowanie powierzchni 
poprzez obróbkę strumieniową SA1/2, bez zanieczyszczeń, tłuszczu, oleju, 
kurzu, ilość powłok: 1 warstwa podkładowa dwuskładnikowa epoksydowa z 
zawartością fosforanu cynku gr. 50µm,1 warstwa nawierzchniowa 
dwuskładnikowa poliuretanowa o gr. 70µm.   

Do wykonania elementów konstrukcyjnych zastosować beton wodoszczelny 
B25 W6. Ściany i płytę denną niecki uszczelnić wg projektu architektonicznego.  
W naroŜnikach zastosować taśmy uszczelniające np. ASO 2000.  
    
7.  Zastosowane materiały 
 
Beton: B25 W6 ; Stal: A-IIIN; St3S        
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8. Warunki techniczne  i wymagania budowlano-montaŜowe. 
 

Całość robót budowlano-montaŜowych naleŜy wykonać  wg PT 
organizacji i technologii placu budowy , zapewniając specjalne warunki 
określone w Warunkach technicznych wykonania i odbioru robót budowlano-
montaŜowych – wydawnictwo Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej  
i Budownictwa oraz Instytutu Techniki Budowlanej , wyd. Arkady Warszawa 
1989r. 
Wykonawstwo robót budowlano-montaŜowych winno spełniać wymagania 
BHP dla placu budowy , określone w obowiązujących przepisach prawnych tj.: 
a)Rozporządzenie Ministra Infrastruktury Ministra dn. 06.02.2003 w sprawie 
BHP podczas wykonywania robót budowlanych (Dz.U. nr47 z 2003r poz.401)  
b) Rozporządzenie Ministra Pracy Ministra Polityki Socjalnej Ministra dnia 
11.06.2002r. zmieniające rozporządzenie Ministra sprawie ogólnych przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. nr 91 z 2002r poz.811) 
 
 Opracował: 

 
mgr inŜ. Paweł Tomaszewski 


